
岡山赤十字病院皮膚科の紹介 

皮膚科部長 馬屋原孝恒(うまやはら たかつね) 

 

いつも当科へご紹介していただきまして、感謝申し上げます。 

皮膚科は、2023 年 10 月現在、皮膚科専門医 3 名、医師 1 名(医長)にて診療をしておりま

す。他の地域と比べましても、専門医が比較的揃っている病院となるかと考えております。 

 

下記の通り、掌蹠膿疱症の連携パスをはじめ、乾癬やアトピー性皮膚炎などの患者様を数多

くご紹介していただき、あらためまして、ありがとうございます。 

また、伝統的に、皮膚腫瘍や救急病院として熱傷・重症熱傷の受け入れを、形成外科ととも

に対応しております。月に 1 回、下記のように院内カンファレンスも行なっています。 

その他、サブスペシャリティーを皆が持つように、専門性を高め合っております。 

また、患者様の積極的な逆紹介も現在進行で行っておりますので、地域の先生方にはご協力

願いますが、紹介もされやすくなってくるかと存じます。急性の皮膚疾患や入院対応など、

お困りの際には、お声がけいただければ幸いです。 

 

引き継続きご支援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  

皮膚科 4 名          形成外科との合同カンファレンスの様子 

 

                                  

                           

             

                     
                            

    

                        
      

          

         

                    

                    

                    

                      

     

 

 

 

         

             

            

                

               

            

        

                     

               

               

                 

                  
                  

脱毛   トピ  蕁麻  


